令和４年度宍粟市予算決算常任委員会（予算委員会）会議録目次

第１日（３月 10日）全体会

議題  ……………………………………………………………………………………   １

出席委員  ………………………………………………………………………………   １

欠席委員  ………………………………………………………………………………   １

開会  ……………………………………………………………………………………   ３

議事  ……………………………………………………………………………………   ３

 第 110回宍粟市議会定例会付託案件審査

  第１号議案、第２号議案、第３号議案

  第４号議案、第５号議案、第６号議案

  第７号議案、第８号議案、第９号議案

散会  ……………………………………………………………………………………   ３

第２日（３月 13日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………   ５

出席委員  ………………………………………………………………………………   ５

出席説明員  ……………………………………………………………………………   ５

開議  ……………………………………………………………………………………   ７

議事  ……………………………………………………………………………………   ７

（市長公室）

 第１号議案

  水口市長公室長挨拶・説明  ……………………………………………………   ７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………   ９

   浅田委員  ………………………………………………………………………   ９

   中本委員  ………………………………………………………………………  １２

   八木委員  ………………………………………………………………………  １３

   今井委員  ………………………………………………………………………  １４

   浅田委員  ………………………………………………………………………  １６

   前田委員  ………………………………………………………………………  １７

   山下委員  ………………………………………………………………………  １９

   八木委員  ………………………………………………………………………  ２０

   今井委員  ………………………………………………………………………  ２１

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ２３

   中本委員  ………………………………………………………………………  ２４

   前田委員  ………………………………………………………………………  ２７

   今井委員  ………………………………………………………………………  ２８

   八木委員  ………………………………………………………………………  ３０

   今井委員  ………………………………………………………………………  ３２

   八木委員  ………………………………………………………………………  ３２

   山下委員  ………………………………………………………………………  ３３

   今井委員  ………………………………………………………………………  ３４

   中本委員  ………………………………………………………………………  ３６

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ３７

   今井委員  ………………………………………………………………………  ３９

（総務部）

 第１号議案

  砂町総務部長挨拶・説明  ………………………………………………………  ４１

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………  ４２

   前田委員  ………………………………………………………………………  ４２

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ４３

   今井委員  ………………………………………………………………………  ４５

   前田委員  ………………………………………………………………………  ４７

   中本委員  ………………………………………………………………………  ４８

   八木委員  ………………………………………………………………………  ５１

   前田委員  ………………………………………………………………………  ５１

   山下委員  ………………………………………………………………………  ５２

   前田委員  ………………………………………………………………………  ５３

   八木委員  ………………………………………………………………………  ５３

   山下委員  ………………………………………………………………………  ５４

   今井委員  ………………………………………………………………………  ５５

   前田委員  ………………………………………………………………………  ５８

   中本委員  ………………………………………………………………………  ５８

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ５９

   山下委員  ………………………………………………………………………  ６０

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ６１

散会  ……………………………………………………………………………………  ６２

第３日（３月 14日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………  ６３

出席委員  ………………………………………………………………………………  ６３

出席説明員  ……………………………………………………………………………  ６３

開議  ……………………………………………………………………………………  ６５

議事  ……………………………………………………………………………………  ６５

（市民生活部）

 第１号議案、２号議案、４号議案

  森本市民生活部長挨拶・説明  …………………………………………………  ６５

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………  ６７

   今井委員  ………………………………………………………………………  ６７

   山下委員  ………………………………………………………………………  ６９

   神吉委員長  ……………………………………………………………………  ７１

   前田委員  ………………………………………………………………………  ７２

   今井委員  ………………………………………………………………………  ７３

   山下委員  ………………………………………………………………………  ７４

   今井委員  ………………………………………………………………………  ７５

   前田委員  ………………………………………………………………………  ７９

   今井委員  ………………………………………………………………………  ８０

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ８２

   神吉委員長  ……………………………………………………………………  ８３

   今井委員  ………………………………………………………………………  ８３

   八木委員  ………………………………………………………………………  ８７

   前田委員  ………………………………………………………………………  ８８

   八木委員  ………………………………………………………………………  ８９

   神吉委員長  ……………………………………………………………………  ８９

   前田委員  ………………………………………………………………………  ９０

   今井委員  ………………………………………………………………………  ９０

   山下委員  ………………………………………………………………………  ９１

   今井委員  ………………………………………………………………………  ９３

   前田委員  ………………………………………………………………………  ９３

   今井委員  ………………………………………………………………………  ９５

   前田委員  ………………………………………………………………………  ９６

   今井委員  ………………………………………………………………………  ９６

   中本委員  ………………………………………………………………………  ９８

   浅田委員  ………………………………………………………………………  ９８

   山下委員  ………………………………………………………………………１００

（健康福祉部）

 第１号議案、３号議案、５号議案、６号議案

  橋本健康福祉部長挨拶・説明  …………………………………………………１０３

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１０７

   浅田委員  ………………………………………………………………………１０７

   今井委員  ………………………………………………………………………１１０

   山下委員  ………………………………………………………………………１１１

   八木委員  ………………………………………………………………………１１２

   浅田委員  ………………………………………………………………………１１３

   山下委員  ………………………………………………………………………１１４

   前田委員  ………………………………………………………………………１１６

   山下委員  ………………………………………………………………………１１７

   前田委員  ………………………………………………………………………１２０

   八木委員  ………………………………………………………………………１２１

   今井委員  ………………………………………………………………………１２２

   前田委員  ………………………………………………………………………１２７

   浅田委員  ………………………………………………………………………１２７

   前田委員  ………………………………………………………………………１２９

   八木委員  ………………………………………………………………………１３１

   神吉委員長  ……………………………………………………………………１３３

   八木委員  ………………………………………………………………………１３３

   山下委員  ………………………………………………………………………１３４

散会  ……………………………………………………………………………………１３６

第４日（３月 15日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………１３７

出席委員  ………………………………………………………………………………１３７

出席説明員  ……………………………………………………………………………１３７

開議  ……………………………………………………………………………………１３９

議事  ……………………………………………………………………………………１３９

（産業部）

 第１号議案

  樽本産業部長挨拶・説明  ………………………………………………………１３９

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１４２

   浅田委員  ………………………………………………………………………１４２

   今井委員  ………………………………………………………………………１４４

   中本委員  ………………………………………………………………………１４６

   今井委員  ………………………………………………………………………１４７

   中本委員  ………………………………………………………………………１４９

   今井委員  ………………………………………………………………………１４９

   山下委員  ………………………………………………………………………１５１

   前田委員  ………………………………………………………………………１５２

   今井委員  ………………………………………………………………………１５３

   前田委員  ………………………………………………………………………１５５

   中本委員  ………………………………………………………………………１５６

   山下委員  ………………………………………………………………………１５６

   中本委員  ………………………………………………………………………１５８

   八木委員  ………………………………………………………………………１５９

   前田委員  ………………………………………………………………………１６０

   浅田委員  ………………………………………………………………………１６１

   中本委員  ………………………………………………………………………１６２

   今井委員  ………………………………………………………………………１６３

   前田委員  ………………………………………………………………………１６９

   浅田委員  ………………………………………………………………………１７１

   今井委員  ………………………………………………………………………１７２

   八木委員  ………………………………………………………………………１７４

   今井委員  ………………………………………………………………………１７５

（建設部）

 第１号議案、第７号議案、第８号議案

  太中建設部長挨拶・説明  ………………………………………………………１７７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１７８

   浅田委員  ………………………………………………………………………１７８

   中本委員  ………………………………………………………………………１８１

   浅田委員  ………………………………………………………………………１８１

   山下委員  ………………………………………………………………………１８３

   中本委員  ………………………………………………………………………１８４

   今井委員  ………………………………………………………………………１８５

   前田委員  ………………………………………………………………………１８６

   八木委員  ………………………………………………………………………１８７

   浅田委員  ………………………………………………………………………１８９

   八木委員  ………………………………………………………………………１８９

   今井委員  ………………………………………………………………………１９０

   浅田委員  ………………………………………………………………………１９１

   山下委員  ………………………………………………………………………１９２

散会  ……………………………………………………………………………………１９３

第５日（３月 16日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………１９５

出席委員  ………………………………………………………………………………１９５

出席説明員  ……………………………………………………………………………１９５

開議  ……………………………………………………………………………………１９７

議事  ……………………………………………………………………………………１９７

（教育部）

 第１号議案

  大谷教育部長挨拶・説明  ………………………………………………………１９７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１９９

  八木委員  …………………………………………………………………………１９９

  今井委員  …………………………………………………………………………２０１

  山下委員  …………………………………………………………………………２０４

  八木委員  …………………………………………………………………………２０６

  今井委員  …………………………………………………………………………２０７

  神吉委員長  ………………………………………………………………………２０７

  今井委員  …………………………………………………………………………２０８

  前田委員  …………………………………………………………………………２０９

  山下委員  …………………………………………………………………………２１１

  前田委員  …………………………………………………………………………２１２

  浅田委員  …………………………………………………………………………２１４

  今井委員  …………………………………………………………………………２１７

  神吉委員長  ………………………………………………………………………２２０

  今井委員  …………………………………………………………………………２２１

  山下委員  …………………………………………………………………………２２１

  浅田委員  …………………………………………………………………………２２２

  山下委員  …………………………………………………………………………２２３

  八木委員  …………………………………………………………………………２２４

  浅田委員  …………………………………………………………………………２２７

  前田委員  …………………………………………………………………………２２８

  今井委員  …………………………………………………………………………２２９

  浅田委員  …………………………………………………………………………２３１

（総合病院）

 第９号議案

  菅原総合病院副院長兼事務部長挨拶・説明  …………………………………２３２

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２３４

  浅田委員  …………………………………………………………………………２３４

  山下委員  …………………………………………………………………………２３８

  前田委員  …………………………………………………………………………２３９

  神吉委員長  ………………………………………………………………………２４１

  浅田委員  …………………………………………………………………………２４１

（会計課）

 第１号議案

  前川会計管理者挨拶・説明  ……………………………………………………２４４

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２４５

  八木委員  …………………………………………………………………………２４５

（議会事務局）

 第１号議案

  大前議会事務局長挨拶・説明  …………………………………………………２４７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２４７

   中本委員  ………………………………………………………………………２４７

散会  ……………………………………………………………………………………２５１

第６日（３月 22日）全体会

議題  ……………………………………………………………………………………２５３

出席委員  ………………………………………………………………………………２５３

欠席委員  ………………………………………………………………………………２５３

開議  ……………………………………………………………………………………２５５

議事  ……………………………………………………………………………………２５５

 第 110回宍粟市議会定例会付託案件審査

  第１号議案、第２号議案、第３号議案

  第４号議案、第５号議案、第６号議案

  第７号議案、第８号議案、第９号議案

  予算委員長報告  …………………………………………………………………２５５

  質疑  ………………………………………………………………………………２５８

  自由討議  …………………………………………………………………………２５９

  採決  ………………………………………………………………………………２５９

閉会  ……………………………………………………………………………………２６１